[image: image1.wmf]
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        29.02. 2024                          р.п.Первомайский                            № 462
Об утверждении Перечня ярмарочных площадок на территории Первомайского муниципального округа Тамбовской области
В соответствии Федеральным  Законом от 28.12.2009  №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (в редакции 25.12.2023),  постановлением администрации Тамбовской области от 13.01.2016 №10 «О порядке организации ярмарок на территории области», руководствуясь статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень ярмарочных площадок на территории Первомайского муниципального округа Тамбовской области приложению.
2. Признать утратившими силу:

- постановление  администрации Первомайского поссовета от 30.12.2016 №474 «Об утверждении перечня ярмарочных площадок на территории Первомайского поссовета»;
- постановление администрации Иловай-Дмитриевского сельсовета от 22.12.2016 №252 « Об утверждении Перечня ярмарочных площадок на территории Иловай-Дмитриевского сельсовета Первомайского района Тамбовской области»;

 -постановление администрации Козьмодемьяновского сельсовета Первомайского района от 23.12.2016 №178  «Об утверждении Перечня ярмарочных площадок на территории Козьмодемьяновского  сельсовета Первомайского района Тамбовской области;

- постановление администрации Новоархангельского сельсовета  от 19.02.2021 №23  «Об утверждении Перечня ярмарочных площадок на территории Новоархангельского сельсовета Первомайского района Тамбовской области »;

-постановление администрации Новокленского сельсовета  от 22.12.2016 №142 «Об утверждении Перечня ярмарочных площадок на территории Новокленского сельсовета Первомайского района Тамбовской области»;

-постановление администрации Новосеславинского сельсовета  от 23.12.2016 №185 «Об утверждении Перечня ярмарочных площадок на территории Новосеславинского сельсовета  Первомайского района Тамбовской области»;
- постановление  администрации Новоспасского сельсовета от 29.02.2021№29 «Об утверждении  Перечня ярмарочных площадок на территории Новоспасского сельсовета Первомайского района Тамбовской области»;

- постановление администрации Старокленского сельсовета Первомайского района от 26.12.2016 №239  «Об утверждении Перечня ярмарочных площадок на территории Старокленского сельсовета Первомайского района Тамбовской области»;
-постановление администрации Старосеславинского сельсовета от 23.12.2016 №297 «Об утверждении Перечня ярмарочных площадок на территории Старосеславинского сельсовета Первомайского района Тамбовской области»;

- постановление администрации Хоботовского сельсовета Первомайского района Тамбовской области от 23.12.2016 №295 «Об утверждении Перечня ярмарочных площадок на территории Хоботовского сельсовета Первомайского района Тамбовской области»;

- постановление администрации Чернышевского сельсовета от 22.12.2016 №115 «Об утверждении на территории Чернышевского сельсовета Первомайского района Тамбовской области».
3.Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя главы администрации Первомайского муниципального округа  И.В. Махину
 4.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава  округа                                                                                          Р.В. Рыжков
ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации округа

                                                                                              от  29.02.2024 № 462

ПЕРЕЧЕНЬ

         ярмарочных площадок на территории Первомайского муниципального округа Тамбовской области

	№                 п/п
	Адрес и (или) границы объекта недвижимости, в пределах которого возможна организация деятельности ярмарки
	Площадь (кв. м)
	Возможное количество мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке (ед.)
	Ограничения по периоду и времени работы ярмарки
	Ограничения по специализации ярмарки
	Наличие возможности подключения к электросетям

(да/нет)
	Наличие возможно

сти осуществления торговли с автомашин (да/нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Площадки , на которых организована деятельность ярмарки

	1
	Первомайский муниципальный округ ,р.п. Первомайский,

ул. Вокзальная, д.3
	731,76
	18
	Еженедельно

3 дня

  8.00-14.00
	Универсальная
	да
	да

	II. Площадки на которых возможна организация деятельности ярмарки

	1
	Первомайский муниципальный округ, р.п.Первомайкий, пл.Ленина
	3996
	80
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	да
	да

	2
	Первомайский муниципальный округ, с. Старокленское,

ул. Комсомольская (центр)
	150
	10
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	 Универсальная
	нет
	да

	Первомайский муниципальный округ, с. Малый Снежеток,

ул. Центральная усадьба (центр)
	150
	10
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

	3
	Первомайский муниципальный округ, п. Хоботово,
(центральная площадь)
	150
	12
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

	4
	Первомайский муниципальный округ, п. Заводской, центральная площадь
	100
	6
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

	5
	Первомайский муниципальный округ, с. Чернышевка,

ул. Коммунистическая

( у здания магазина)
	100
	10
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	 Универсальная
	нет
	да

	6
	Первомайский муниципальный округ, с.Иловай –Дмитриевское, ул. Базарная (площадь  у здания ЦДК)
	300
	20
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

	7
	Первомайский муниципальный округ, с Новоархангельское ,

 ул. Юбилейная, д.2 в

 (территория , прилегающая к зданию ЦДК)
	100
	6
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

	8
	Первомайский муниципальный округ, с. Новосеславино,
 ул. Советская,д.54
 ( у   административного здания)
	100
	5
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

	9
	Первомайский муниципальный округ , с. Новокленское,                      ул. Советская,

( площадь у здания ЦДК)
	200
	20
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

	Первомайский муниципальный округ, с. Новобогоявленское,
ул. Центральная ( у здания магазина)
	200
	20
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

	10
	Первомайский муниципальный округ, с Старосеславино,
ул. Советская (центр)
	150
	10
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

	Первомайский муниципальный округ, с Хоботец –Васильевское, ул. Попова
	150
	10
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

	11
	Первомайский муниципальный округ , с.Старое Козьмодемьяновское ,

ул. Пролетарская д.21
 (у  здания магазина)
	150
	10
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

	Первомайский муниципальный округ, с. Хобот-Богоявленское,

ул. Молодежная  д.3 (территория прилегающая к зданию почты)
	100
	10
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

	Первомайский муниципальный округ , с.Новое Козьмодемьяновское  ул.Школьная  д.63 (площадь у здания ЦДК)
	150
	10
	Разовая, тематическая 8.00-14.00
	Универсальная
	нет
	да

_1177329512.bin